

VII Rok istnienia.

Dziennik Kijowski

Pismo polityczne, społeczne i literackie.

PIERWSZE I JEDYNE CODZIENNE PISMO POLSKIE NA RUSI.

„Dziennik Kijowski“ wychodzić będzie w roku 1912, w siódmym roku swego istnienia, pod kierunkiem dotychczasowym i z programem politycznym niezmiennym.

„Dziennik Kijowski“ w drodze dalszego doskonalenia się wprowadza w roku 1912 szereg ulepszeń w dwóch przedewszystkiem działach: **informacyjnym i literackim.**

W dziale **informacyjnym** czytelnicy „Dziennika Kijowskiego“ będą obsługiwani przez szereg **własnych Agencji telegraficznych „Dziennika“**, mieszczących się we **wszystkich większych miastach w kraju i zagranicą**, jako też przez Petersburską Agencję Telegraficzną.

O życiu prowincyi dostarczać będzie wiadomości czytelnikom „Dziennika“ szereg korespondentów własnych ze wszystkich okolic naszego kraju.

W dziale **literackim** „Dziennik Kijowski“ drukować będzie:

dalszy ciąg = „**Listów z Afryki**“ **Wład. Rodowicza.**

Cykl wrażeń artystycznych **JERZEGO ŻUŁAWSKIEGO** z pod włoskiego nieba

p. t. „**Z SŁONECZNEJ PIELGRZYMKI**“.

Nowelę znakomitego autora „**LALKI**“ **Bolesława Prusa** napisaną specjalnie dla naszego pisma.

„Dziennik Kijowski“ zapewnił sobie ponadto współpracownictwo **pierwszorządnych sił** naszych literackich i naukowych.

Prenumeratorom „Dziennika Kijowskiego“ będzie przysługiwało w roku 1912 prawo nabywania po cenach niższych następujących wydawnictw:

„**Dzieje Porozbiorowe Litwy Rusi**“ — **HENRYKA MOŚCICKIEGO**; „**Historja Polska**“ — **FELIKSA KONECZNEGO**; „**Rok Polski**“ „**Encyklopedia Staropolska**“ — **ZYGMUNTA GLOGERA.**

WARUNKI PRENUMERATY „Dziennika Kijowskiego“ pozostają niezmiennione:

W kraju **12** rb. rocznie, **6** rb. półrocznie, **3** rb. kwartalnie, **1** rb. miesięcznie.

Zagranicą **18** „ „ **9** „ „ **4.50** „ „ **1.50** „

Osobom, które opłacały dotychczas niższą prenumeratę, prawo to będzie przysługiwało nadal.

Adres Redakcyi i Administracyi: **Kijów, Kreszczatyk № 38.**

WYDAWNICTWA GEBETHNERA I WOLFFA
NOWOŚĆ! EUGENIA ŻMIJEWSKA **NOWOŚĆ!**
MŁODZI.
 Powieść współczesna. Cena rb. 1.60.
 Też autorzy poprzednio wydane:
DOŁA. Powieść z przedmową Orzeszkowej. Wydanie drugie. 1.50
PŁOMYK Z pamiętnika instytucji. Wydanie drugie. 1.20
SERDUSZKO Dzieje poezji. 1.50
Z PAMIĘTNIKA NIEDOSZŁEJ LITERATKI. Nowele i obrazy. —80
 1926
 Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Rok XXXVII ISTNIENIA.
 NAJTAŃSZA I NAJOBFIKSZA ILUSTRACJA TYGODNIOWA DLA RODZIN POLSKICH
„BIESIADA LITERACKA”
 OJAJE ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE PREMIUM NADZWYCZAJNE
12 dużych tomów najcenniejszych powieści i romansów znakomitych autorów polskich i obcych
 Redaktor i Wydawca: **MICHAŁ SYNORADZKI.**
 Biesiada Literacka obejmuje wszystkie rodzaje literatury pięknej, chwilę bieżącą wszechświatową i wiedzę gruntowną w formie popularnej, słowem wszystko co stanowi nieodzowną potrzebę umysłu inteligentnego.
 Biesiada Literacka szczególnie uwzględni dzieje ojczyste zwłaszcza porozbiorowe i pamiętki narodowe.
 Biesiada Literacka wszystkie artykuły obficie ilustruje.
 — PREMIUM BEZPŁATNE —

12 dużych tomów wyborowych powieści i romansów otrzymują bezpłatnie wszyscy prenumeratorzy.
 W roku 1912 mamy znakomitą powieść **Michała Czaikowskiego „Stefan Czarniecki“**, w zupełności, bez żadnych skróceń; powieść **Bolesławy „Zagadki“**, osnutą na tle wypadków 1863 r.; nadto powieści **Byłowski, Łosińskiego, Kaczkowskiego, Przyborowski, Wilczyńskiego, Wiktora Hugo, Dumasa, Dickensa, Fevala** i arcydzieła innych autorów. Z tych dodawanych zupełnie bezpłatnie książek szybko utworzy się doborowa biblioteka trwałej wartości, kształcąca serce i umysł.
 WARUNKI PRENUMERATY
 w Warszawie na prowincyi
 Rocznie rb. 6 Rocznie rb. 8
 Półrocznie „ 3 Półrocznie „ 4
 Kwartalnie „ 1 kop. 50 Kwartalnie „ 2
 Zagranicą rocznie rb. 10.
 Oprawa wytworna, ze złoconymi wyciskami na tle barwnem, dodawanych jako premium powieści: 3 tomów 50 kop., 6 tomów 1 rb., 12 tomów 2 rb.
 Na żądanie administracya wysyła numer okazowy bezpłatnie
 Adres redakcyi i administracyi: **Warszawa, Płoc Warecki № 4**
 Telefon № 78 26.

Damskie czarne i kolorowe **Pończochy** zagraniczne i własnego wyrobu
 przy kupnie nie mniej 1/2 tuzina sprzedają po **XXXXXXXXX** cenie hurtownej. **XXXXXXXXX**
 Sprzedajemy wyjątkowo świeży 1912 roku towar
Damskie zakłady, saki, czapki rob. szydełkiem najnowszymi fasonami
Okrycia damskie, paltoty, kapelusze w olbrzymim wyborze tylko w magazynie **czesko-rosyjskiej mechanicznej fabryki wyrobów szydełkowych**
G. Andrie W.-Wasyłkowska № 10.
 Upraszamy zwracać uwagę na szyld magazynu. 68

USUNIĘCIE PRZYCZYN, wywołujących zatwardzenie, używaniem **CASCARINE LEPRINCE**

 Jedną lub dwie pigułki wieczorem przed snem. Prawidłowe działanie. Doskonały środek rozwalniający, zalecany przez wszystkich lekarzy. 4611

„LA VIE”
 Tygodnik społeczny, artystyczny i literacki pod kierownictwem **Marius-Ary Leblond.**
 Wychodzi w Paryżu. 1-szy numer ukazał się w d. 24 lutego n. st. bież. roku.
 „La vie” jest pismem przyjaciół Francyi i francuzów, którzy się interesują rozwojem literatury, sztuki i myśli ludzkiej w świecie całym.
 „La vie” ma za zadanie zaznajamiać swych czytelników ze wszystkim, co jest siłą i postępem w życiu krajów i narodów.
 „La vie” pomieszcza artykuły pióra najwybitniejszych publicystów i twórcy literackie oryginalne, portrety osobistości, na których zwrócona jest uwaga świata, sprawozdania z ruchu artystycznego i literackiego, najnowsze wiadomości ze wszystkich dziedzin życia ludzkiego.
 Każdy numer „La vie” liczy 32 strony druku, zawiera także ilustracje poza tekstem.
 Roczna prenumerata „La vie” wynosi 25 fr. (10 rubli). Prenumeratę „La vie” przyjmuje w **Paryżu** Redakcyja „La vie”
68, rue Mazarine.
 W **Kijowie** księgarnia **L. Idzikowskiego, Kreszczatyk № 29**

TAPETY

 FABRYCZNY MAGAZYN PETERSBURSK. FABRYKI **Jerzy Riks**
 O'brzymi wybór najnow. deseni
 Gatunek bez zarzutu. Styl zachowany. CAŁA MIARA
 1834 HURTOWO
 Kijów, Kreszcz. 11, tel. 28-91.
 Żądacie nowe książki z próbkami. Przesyłka bezpłatnie. I DETALICZNIE.

Zarząd Dóbr „Zamiechów”
 poleca piękne i zdrowe
Sadzonki Sosny Pospolitej
 1—2 letnie drzewka, wyhodowane na dobrej ziemi podolskiej. Poczta telegraf Zamiechów, gub. podolska, stacya kolejowa Kopaigród.
 1830 Zarządzający **Klemens Korczyński**
Ojcow gub. kielecka **Zakład leczniczy** pod kierunkiem **D-ra Kozłowskiego** otwarty od 1 kwietnia do 1 listopada. Blizsze informacje udzieli Dyrekcya w Ojcowie W Warszawie Kancelaryja Towarzystwa Higienicznego, Krakowskie-Przedmieście 66. 1810

Podolska
Wzajemna Asekuracya Ziemska
 OD OGNI
Ruchomej i nieruchomej majetności
 Taniej od taryf akcyjnych 1915
20—40% 0/0
 Asekuracye zaliczają agenci Ziemsy oraz Zarząd gubernialny.

Odesa
 prenumeratę na „Dziennik Kijowski” przyjmuje **Księgarnia i Czytelnia A. Zwierowicza**
 Jekaterininskoja St. 320

Fabryka i preparat chemiczn. mydeł **Magistra Alberta Zejdlra** w Kijowie Farmac. Dorohoz. 65
POLECA:
Mydło toaletowe co do gatunku bez współzawodnictwa, odznaczają się delikatnym i przyjemnym zapachem.
Mydło do bielizny w najwyższym gatunku bez domieszek, 30%—50% oszczędności w stosunku do gatunków podrzędnych.
Mydłany proszek wygodny w użyciu i oszczędny przy wygotowywaniu, praniu bielizny i firanek, przy myciu podłóg, schodów naczyni etc. Szybko wchodzi do ogólnego użytku.
„Mydło zielone” dla celów medycznych a także jako środek do tępienia pasożytów na drzewach owocowych, dekoracyjnych i krzewach.
Farbka do bielizny w płatkach „Gwiazdka” łatwo rozpuszczająca się w wodzie, co do gatunku bez współzawodnictwa w płóciennych woreczkach, nie rozpuszczająca się w wodzie lecz dodająca białości bielizny ładny odcień. 424
Żądać wszędzie.

ZIARNO
 NAJTANSZE PISMO TYGODNIOWE DLA RODZIN POLSKICH Pod redakcyą **STANISŁAWA BELZY.**
 W ciągu roku daje 52 numery bogato ilustrowane i 12 tomów powieści, szkiców historycznych oraz naukowych.
ZIARNO POMIESZCZA:
 Kroniki społeczne, przeglądy polityczne, wspomnienia historyczne, rocznice wielkich zmarłych, powieści i nowele, oryginalne i tłumaczone, poezye, artykuły przyrodnicze i naukowe, oraz opisy podróży i humorystykę.
 WARUNKI PRENUMERATY:
 w Warszawie na Prowincyi
 Rocznie Rb. 5.— Rocznie Rb. 6.—
 Półrocznie 2 50 Półrocznie 3—
 Kwartalnie 1.25 Kwartalnie 1.50
 Za granicą: Rb 8.
 Za piękną oprawę dodatków ze złoconymi pobieramy Rb. 2 rocznie.
A D R E S: Warszawa, Nowy-Swiat Nr. 70.
 Telefon 27-73.
 Na żądanie wysyłamy numer okazowy. 4855

Otrzymany transport **Rocznika „Ziemia” z 1910 r.**
 wydawnictwo „T-wa Krajoznawczego”.
 Cena dla prenumeratorów „Dziennika Kijowskiego”:
 bez oprawy rb. 5.25
 w ozdobnej oprawie „ 6.75
 Na przesyłkę pocztową dołączyć należy rb. 1. 4910